
LA GIUNTA COMUNALE

Visto 

• L’allegata proposta di deliberazione;

• I pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis del
D.lgs. n. 267/2000;

ATTESA la propria competenza a procedere;

RITENUTO di condividere tutto quanto riportato nell’allegata proposta e nei relativi allegati;

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI 

DELIBERA

di APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione 

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, LA GIUNTA COMUNALE DELIBERA di
DICHIARARE il  presente provvedimento immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell’articolo 134,
comma 4, del D.lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



Premesso:
- che la Regione Campania con propria nota assunta al protocollo generale di questo Ente al n. 4196
del 14/7/2025 ha comunicato che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 379 del 16/06/2025
sono state  programmate  ulteriori  risorse pari  a  €  14 Mln,  a  valere  sul  POR FESR 2021-2027,
Obiettivo  Specifico  RSO3.2,  Azione  3.2.1,  per  l’acquisto  di  mezzi  da  destinare  al  servizio  di
Scuolabus,  in  favore  dei  piccoli  Comuni  della  Campania  con popolazione  inferiore  ai  15  mila
abitanti;
- che questo Ente rientra tra Comuni Beneficiari di cui alla graduatoria approvata con DD. n. 764
del 08/08/2024, pubblicata sul BURC n. 57 del 19/08/2024, successivamente modificata con DD. n.
960 del 16/10/2024;
- che al fine di procedere con gli atti consequenziali di competenza della Direzione regionale, si
rende necessario approvare la bozza di convenzione che si allega alla presente (allegato 1) che
elenca,  fra  l’altro,  quanto già  dichiarato nell’ istanza di  partecipazione all’Avviso pubblico con
particolare riferimento a:

 Obbligo  a  sottoscrivere,  in  uno con l’ACaMIR e la  ditta  che risulterà  aggiudicataria,  il
contratto di acquisto concernente la fornitura di cui trattasi;

 Delega  all’ACaMIR al  pagamento  per  nome e  per  conto  del  Comune  del  corrispettivo
spettante per l’acquisto della fornitura dello Scuolabus ecologico.

Vista la Legge n. 241 del 07 agosto 1990 e ss.mm.ii.;
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Visti gli artt. 48 e 134 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
Visto lo Statuto Comunale;

PROPONE

Per quanto in premessa 

Di  approvare  l’allegata  bozza  di  Convenzione  che  regola  i  rapporti  tra  il  ROS,  il  Soggetto
Attuatore,  ACaMIR  e  il  Comune  di  Bucciano  per  l’attuazione  dell’operazione  denominata
“Intervento di finanziamento di Scuolabus ecologici” ammessa a finanziamento per € 280.600,00
con Decreto Dirigenziale n. 1250 del 29/11/2024 a valere sulle risorse del PR Campania FESR
2021-2027 - Asse 3 - Obiettivo Specifico 3.2 - Azione 3.2.1 che ha per oggetto l’assegnazione di
uno scuolabus ecologico per il trasporto promiscuo di studenti delle scuole primaria e secondaria di
primo grado; 

Di  trasmettere la  presente  deliberazione  al  Responsabile  del  settore  tecnico,  incaricato
dell’attuazione dell’intervento, per i successivi provvedimenti conseguenziali;

Di dichiarare,  con separata votazione all’unanimità,  la presente deliberazione,  immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n°267.


		2025-07-16T14:13:48+0200
	Claudia Filomena Iollo


		2025-07-22T13:44:29+0200
	pasquale matera




